O ἀπάγων τὴν ἐπὶ θανάτῳ] Pro ἀπάγων sic emendavit Scaliger, consensu codd. Piersoni. Απάγεσθαι τὴν ἐπὶ θανάτῳ Polyaen. V. 2. 12. Philo in Flacc. 977. B. Pausan. I. 20. 75. Joseph. Antt. XIX. 4. 945. neque injuria Schaeferus Melet. p. 109. accusativum ab hoc genere excludere, et in simili constructione συλλαβεῖν ἐπὶ θάνατον Isocr. Paneg. p. 101. Wolfius et Corayus tertium casum requirere videntur. Sed θάνατον καταδικασθεῖς Dion. Cass. LXVIII. 1. 1118. Gregor. Naz. Or. IV. 119. C. quem casum etiam Diodori codd. substituunt I. 78., non sollicitem, et si saepius θανάτῳ καταδικάζεσθαι Diod. XIII. c. 101. Joseph. Antt. IX. 7. 525. Arrian. Alex. XII. pag. 175. Cyrill. c. Julian. VIII. 277. E. legitur; et similiter κατεγγνωσθη θανάτῳ Aelian. V. H. XII. 49. (cujus alterum exemplum Abreschius se vidisse negat Dilucc. pag. 559.) Tzetz. Chil. VI. 80. et θάνατον καταγγνωσθεῖς Euseb. V. Conat. L. II. 55. 554. quod et Aelian. V. H. IX. 21. fortasse reddendum pro κώνειον πιεῖν καταγγκασθεῖς, ubi cod. καταρριθεῖς exhibet.

Thomas: Δημόκοινος καὶ βασανιστής ὁ στρεβλῶν — **ἴνιος** δὲ βασανιστὴν λέγουσι τὸν ἐπὶ τῆς βασάνου. Βασανίζειν pro judicare notum Atticis ex Etym. et Suid., non pro punire. Quamvis idem Suidas confirmat βασανίζειν etiam esse tortuere. Hesych. Βασανιστὴς, ὁ δημόκοινος, πολλάκις δὲ ὁ διαιτητὴς καὶ ὁ παρὰ τῶν ἀνδραπόδων τὴν ἀλήθειαν πυνθανόμενος. **Nunnes.** Βασανιστῆς pro tortore questionario Philo Quod omn. prob. lib. p. 881. Euseb. H. Eccl. V. 1. 200. VIII. 10. 388. pro arbitro Demosth. c. Pantaen. p. 978. Illum (servum scil. qui ipse tormentis adhibendis operabatur) veteres δημόκοινον dixisse Herodiano consentiunt Helladius p. 975. Harpocratio, Etymologus: δημόκοινος ὁ δημόσιος βασανιστής. „Ita videtur Isocrates illud in tortore usurpare; quo tamen nomine posteri, ut ait Eustath. p. 1853., in convitio abutebantur, ut quemvis impurum δημόκοινον nominarent (sic Athen. X. 15. 35.). hinc et δημόκοινος est appellatus ὁ πόρνος, ut docet Hesych. Poll. VIII. 71. δημόκοινος ὁ πρὸς τῷ ὄργυματι: locus ubi sontes puniebantur. (v. Tayl. ad Lycurg. c. Leocr. p. 221. T. IV.) Nunc superest δημιος, quod Etym. cum δημόκοινος confundit. Pollux vero ait esse τὸν παραδερβάνοντα τὸν ἀνηρημένους.“ **Nunnes.** Δήμιος est qui damnatos morte afficit, ὁ τῶν ἐπὶ θανάτῳ καταδικασθέντων φρονεύς (Hellad.) Diphil. Athen. VI. 12. 376. Plutarch. V. Cicer. XXII. 354. Philostr. V. Ap. I. 12. 15. Aristid. T. II. 91. Lucian. Dial. Meretr. X. 240. Chrysipp. Athen. XIV. 6. 231. qui Platoni ὁ κοινὸς δήμιος τῆς πόλεως (πτερνάτω) dicitur Legg. IX. 41. v. Wyttensb. ad Plut. de S. N. V. p. 45. quem licebat conjunctis vocabulis δημόκοινον vocare, quomodo Philo de Legat. ad Caj. pag. 1005. D. ἀνδροφόνους καὶ δημοκοίνους componit. Eundemque δήμον etiam tortoris munere functum esse, et Aeschinis locus p. 206. et Hesychius confirmat. Δημόσιος generalius nomen, omnes servos publicos, praecones, v. Hemsterh. ad Poll. IX. 10. scribas, apparitores complexum, v. Dorvill. ad Char. p. 236. et 376. Taylor. ad Lys. p. 836. et iam tortorem significat, Plutarch. de Garr. XIII. 115. et eum qui damnatis venenū miscoet, V. Phoc. XXXVI. 40. carnificem, Dio Chr. Or. XXXI. 610. ubi in margine δημιος, δημόκοινος adnotatur. v. Sturz. Dial. Mac. p. 158.

*Τεχνάσασθαι τὰ μέτα τέχνης τι κατασκενάσαι.
τεχνάσασθαι δὲ τὸ πάκουργῆσαι. †)*

†) Significationis haec diversitas neque natura inest his nominis *τέχνη* declinamentis, neque usu probari videatur. Pro moliri, machinari, rem adornare, *τεχνάσθαι* posuerunt Homerus *Ili. v. 425. Hy. in Apoll. 326. (δόλον)* Apoll. Arg. IV. 462. Herodo I. 63. II. 21. Aristoph. Vesp. 177. Thucyd. I. 122. IV. 26. et 47. Eur. Heracl. 1003. Dion. Hal. Antiqq. IV. 55. 774. Plutarch. V. Ser. tor. XI. 14. T. IV. etc. quibus locis omnibus nulla operis artificiosi sed fraudis aut consilii initi significatio inest. Sic et Atticista Villoisoni tradit p. 84. *Ἄντι τοῦ εἰπεῖν δολιεύεται, ἐπιτεχνᾶται.* Et nomen *τέχνημα* ad eandem sententiam, δόλια *τεχνήματα* Eur. Iph. T. 1355. *κάπηλα τεχνη.* Aeschyl. ap. Suid. Plutarch. V. Caes. XLIX. 420. Aelian. H. An. II. 22. *Τεχνάζειν* autem pro artificis opere: *ἄμαξαι τετεχνασμέναι* Hipp. de Aerr. et Loco. VI. 93. 88. Cor. quo sensu paulo supra c. 90. *τετεχνημένον* positum erat; *τεχναστά*, arte facta, Aristot. de Part. Anim. I. 1. 471. E. T. II. *ἀτέχναστον* καὶ *ἀνεπιμέλητον* Nemes. de Nat. Hom. 44. 587. *τέχνασμα σιδήρων* Herodian. IV. 175. *σιδηροβόρου* *τέχνασμα σιδήρου* (lima) Oppian. Cyn. II. 174. *γραφὴ εἰς ἐπίδειξιν ἐπιτεχνασμένη* Euseb. H. Eccl. V. 11. 224. Jam pro me peroret Nunnesius: „Haec habui, inquit, quae in Phrynichi libello atque Herodiani fragmanto potui observare. Si quis plura requirat, quae ad elegantem sermonis Attici consuetudinem pertineant, is adeat Scholia Aristophanis, Harpocrationem, Thomam, Moschopulum atque eos, qui de dialectis scripserunt, atque omnium in eo genere copiosissimum Pollucem. Poterunt etiam multum praesidii afferre ad eam facultatem comparandam explanatores Graeci Demosthenis et Thucydidis atque poetarum. Ac his quidem magistris usus, qui fores illi aperient Atticismi, ingrediatur penetralia illa elegantissima veterum Atticorum, quos in primis imitandos esse censuit Phrynicus. Tum licebit eos etiam adire ex minoribus, quos Thomas et Moschopulus laudant; ut, si quid in illis forte desideretur, ex his, qui proxime ad illos accedere conati sunt, repetatur. Hanc judicii et delectus rationem si secuti essent, qui novis

Lexicis conservandis semper student, et ad elegantiam linguae graecae plus praecidii atque ornamenti attulissent et suae dignitati atque posterorum commodis melius consuluissent. "

P A R E R G A.

CAP. I.

DE TERMINATIONE SUBSTANTIVORUM COMPOSITORUM

AD

PHRYN. ECLOG. P. 421. ET P. 11.

Posteaquam literae et artes a communi jugo in diversas diffluxere partes, perpetuum fuit inter eas de principatu certamen, ac, velut in palaestra, quum restin-
dulant, mutuo annisu tum propelluntur tum recipro-
cantur, ita alterna inclinatione studia mortaliū ultra-
et citro raptā sunt. Et apud Graecos quidem initio do-
minata est philosophia; quae quum diu in summo ste-
tisset fastigio, repente Grammaticē, tacito incremento
aucta, totis insurrexit viribus. Hanc dico Grammati-
cam, antiquitatis indagatricem, quae hominum, tem-
porum, rerumque gestarum monumenta memoria et
judicio complectitur. Cujus scientiae inoreibilis su-
vitas semel percepta, per duo fere secula hominum
mentea ita tenuit, ut nulla vehementius, quam Gram-
maticae, studia vigerent, ac ceterarum artium amor
paulisper refrigesceret, donec sub ortum christianaē re-
ligionis velut exsatati vetore pabulo animi ad philoso-
phiae et eloquentiae umbratilis studia converterentur.
Ac jam secundi seculi decursu Grammaticē, a fonte
vaga et libera, in angustiorem alveum coerceri coepit,

h h

partitione quadam facta literarum, quas veteres illi artifices, Ptolemaeorum aequales, uno vinculo constrictas tenuerunt. Namque a rerum, quae veterum scriptis continentur, interpretatione segregata est infinita verborum quaestio sive doctrina verborum pronuncian- dorum, declinandorum et construendorum. Fuitque haec Grammaticorum, qui sub Caesaribus floruerunt, propria professio, qui doctrinae elegantia et literarum varietate helluonibus illis, in omni fere parte humanitatis eruditis, haud dubie cesserunt, disserendi autem subtilitate et artis absolutione plerosque vicerunt. Quam ad rem duo maxima habuerunt adjumenta, usum patrii sermonis et dialecticae facultatem; tertium quidam, quo ars consummatur, aliarum linguarum cum graeca comparationem, adeo illi neglexerunt, ut ne ji quidem, qui alienas linguis et nossent et tractarent, (quod fecerunt multi) ullum ex ea re fructum tulisse videantur. Mox ea tempora consequuntur, quae summam veteris disciplinae mutationem afferrent, ac primum apud exteris literarum lucem extinguerent, tum etiam Graeciae ipsi eruditionis domesticae fomenta paulatim subducerent. Atque in hoc communi literarum aestu non mirandum est Grammaticam, a philosophiae et rhetoricae contubernio jam dudum remotam angulisque Auditorii conclusam †), pristinam dignitatem haud amplius valuisse tueri, sensimque ad epimerismos et canonismata atque illam exilem schedographiam recidisse. Neque prius his angustiis emersit, quam ultima Graecarum literarum stirps, a patro solo avulsa, inter vegetos barbaros refloruisse, quibus quum Graeci exules patrii sermonis pracepta breviter

†) V. Du Cang. Constant. Christ. L. II. p. 150. De successionibus Grammaticorum Byzantiorum is nos edocebit, qui Grammaticas artis historiam prescribere aggreditur, tem ~~ante~~ ^{grave} ~~post~~ ^{modum} atque haud in suo bulto auctoritate negat.

et summatim tradere coepissent, nova extitit Grammatica e veterum Technicorum reliquiis tenuiter conflata ac toto genere adstrictior, quippe in una analogia explicanda occupata. Rationalem enim Grammaticam, quam superiores illi recens a philosophis inchoatam ac prope musteam supinis acceperunt manibus, neque Byzantii auctores attigerunt, neque ista aetas, in elementis adhuc haerens, magnopere desideravit. Eaque causa fuit, cur syntactica pars, quam ne veteres quidem Grammatici ad artem revocare potuerunt, neque tunc invalesceret, et postea etiam, quum ab etymologica rursus divortium fecisset, tardiores haberet progressus. Huic enim doctrinæ quae subjecta est materies, in tanta versatur et rerum et verborum varietate, ut, nisi ratione explicetur et ad communes summas referatur, neque cogitatione comprehendendi, neque stilo explicari possit. Byzantios qui proxime consequuti sunt, prorsus eundem tenuerunt cursum, nisi quod vetustiores Grammaticos, sub hoc tempus in lumen emissos, ad partes vocarunt; quorum praeceptis adspersa est Grammatica Scotina. Erant autem tum omnium animi ad alia studia imitandi, interpretandi et emendandi tantopere intenti et affixi, ut, quamvis summa illa aetas tulisset ingenia, tamen nemo existeret, qui ad hanc doctrinam studium conferret sulum. Unde mox tota res ad mediocres homines, (ac non nunquam etiam ad summam faecem) venit, qui non plus professi sunt, quam puerilis institutio postulare videretur. Quorum quum unus alterum emendare studeret, nemo autem priores respiceret, neque artis hujus scripta et monumenta adtingeret; tota disciplina ita sui facta est dissimilis, ut in summarii istis, quae proximis abhinc seculis edita sunt, nullum fere appearat veteris structurae vestigium. Atque omnes illi, specie dispare, genere tenues, nihil aliud adulterunt, nisi ut viam et ordinem docendi subinde mutarent, atque

ea, quae e philologorum disputationibus cursim arripiuerent, passim, prout libido ferret, ad usum suum conuertent. Ita res in praesens tempus extracta est; quo mirabili quadam studiorum inclinatione tanta incessit commutatio, ut perfectam grammaticam non quidem illam jam videamus, sed tamen, qualem esse oporteat, judicare possimus.

Quemadmodum autem nulla unquam disciplina omnibus partibus aequaliter proiecta est, ita Grammaticae quoque graecae loci aliquot tam multorum studia provocarunt, ut propemodum pro absolutis haberi possint; sunt vero etiam regiones quaedam aut nondum satis penetratae aut penitus inaccessae. Velut in ipso hujus doctrinae vestibulo perdifficilis occurrit quaestio de ratione verborum formandorum. Priusquam enim dissentibus similitudo et dissimilitudo, quae est in transitibus de casu in casum, sub adspectu ponatur, ad primas vocabulorum positiones regrediendum docendumque est, quemadmodum Graecus sermo tum verbum nomina, a tenuibus indiscretisque elementis progressa ac monogrammorum simillima, literarum servilium velut umbris et coloribus distinxerit. Haec autem quaestio tripartita sit. Primum explicetur de literarum inter se conjunctione, sive, ut clarius dicam, de elementorum sympathia et antipathia; quam partem jam veteres tractasse Grammaticos indicio est Herodiani locus e libro περὶ συντάξεως στοιχείων, a Stephano Byzantino memoratus s. *Aybastava* †), neque Antesignanus hanc partem praetermisit. Apud recentiores vero, si a Struvio, viro doctissimo, recesseris, qui de mutarum antistoechia aliquid dixit, verbum ea de re nullum est.

†) Haec antiquior scriptura (v. Brunck. ad Para. 16.) peregrinitatem redolens cessit molliori *Euphrava*, lenocinante similitudine vocabulorum cum *āx* compositorum, *āxällw*, *āxgalw*.

Alterum est, ut doceatur, qua ratione Graeci prima cujusque vocabuli stamina cum personarum et casuum notis conglutinaverint; tum, ut et ea, quae minus apte coirent, literarum vel interpositu vel detractu vel mutatione aliqua emollire, et iis, quae minus ponderosa viderentur, momenta vocalium et consonantum addere quæsierint. Deinde, quo artificio a verbis simplicibus vel simplicium inclinamentis alia vocabula derivarint, additis quibusdam syllabis, quae genus vel classem cujusque notarent. In quibus omnibus tum diligenter est habenda ratio eorum, quae in prima parte constituta sunt, tum nihil magis cavendum, quam ne ultra, quam res patitur, progrediamur, neve putemus mirificam illam Thauthi telam filatim retexi posse.

Illa autem si quis omnino neget in Grammatica quaeri et tractari oportere, haud sane video, qui locus huic quaestioni aptior futurus sit. Quid? recentiores Technographi quum de terminationum, quibus nominum genera inter se distinguuntur, varietate singillatim praecipiunt, quid aliud declarant, nisi illa quoque, quibuscum haec necessario vinculo conjuncta sunt, in arte tradi oportere? Et quo tandem alio loco accentuum ratio explicari poterit, quae cum verborum confirmatione ita cohaeret et implicata est, ut, hacdem patesfacta, aliquid de primigenia accentus sede (quae fuit in omnibus primitivis eadem) ejusque cum vocabulorum incrementis progressu et regressu suspiciari possimus?

Hisce rebus pro copia perfectis quartus locus superstrui poterit de vocabulorum diversorum compositione, quo universa hujus operis fabrica absoluta erit. Neque est ulli sermonis graeci pars, in qua vis ratio que illa naturæ fictrix, orationis effectrix, clarissima appareat. Maque hujus loci per exiguum sed maxime incutiam partem tractaturus haud sane vereor, ne quis

operam in hanc rem impensam nimis teneam aliquam
sillam judicet; quae res nec separata instructa
ceptis, neque ita ante oculos posita est, ut artem et
praecepta omnino non requirat. Quin ego sic judico,
si quis vel ingenio vel industria majore instructus hanc
disputationem ex his angustiis, quibus adhuc circum-
scripta est, eduxerit, eaque capita aperuerit, quibus
communes rerum atque generum summae continentur,
tunc demum intellectum ivi, quam proprio vinculo
haec quaestio cum uniuersa sermonis graeci conforma-
tione conjuncta sit.

Quanta autem sit rei utilitas, vel hinc intelligi
potest, quod, si quis ea mediocriter modo tractarit, quid
sincerum, rectum et parum in Lexicis graecis, et in
ipsis scriptorum textis quid subaeratum corruptumque
sit, ad hanc rationem, tanquam ad obrepessam, exige-
re poterit; cuius rei luculenta in hiace libris dedimus
specimina. Uaum ponam nunc exemplum ab Hymnis
Orphicis petitum, quos qui putant ab Onomacrito aut
non ita multo post eum scriptos esse, tum multis aliis
rationibus, tum etiam hoc argumento refelluntur, quod
a compositionis regula ducitur. Non est usitatum ve-
teribus illis genus compositorum ab aoristo verbi γάλον
quo ille poetilla omnibus fere paginis utitur: ἀντροχα-
ρέως, φεμιοχαρέως s. κυμοχαρέως, utrumque a probabili
conjectura profectum, κισσοχαρέως, λεκτροχαρέως, ομβρο-
χαρέως, ὄπλοχαρέως, quae omnia post Alexandriam ac-
vum crebro usu frequentata sunt: αἵματοχαρέως. Niceph.
Greg. XII. 12. 582. A. XIV. 4. 44. Eustath. 1568. 66.
Serv. ad Aen. XII. 552, προώθημε αἵματοχαρής ap. Suid. s.
Αἴραθοντες, αἵματοχάρης. Anastas. Ep. CCVII. pag. 142.
Parall. addendum Lexicis una cum σινενοχαρέως. Clemens
Alex. Hymn. Serv. p. 257. Γεωχαρέως. Eustath. 1585. 35.
δακρυχαρέως Epigr. I. p. 755. Parall. θηρεραέως (λόγος).
Niceph. IX. 2. 245, (δημοχαριστῶς) Schol. Menet. B.
337., ἡδυχαρέως Ep. Cyz. Parall. p. 638. δρυνοχαρέως Si-

byll. Or. V. 576. κενθμωνοχαρής Syntes. Hy. IV. 46. λυτροχαρής Sibyll. VIII. 790. Sed εἰδωλοχαρής, εἰροχαρής, πλινοχαρής, ἐπιδεσμοχαρής, μουσοχαρής, νεβροχαρής, μικροχαρής Longin. de Sublim. IV. 16., ὀρειοχαρής et οἰνοχαρής ex Anthol., ὄχλοχαρής, παιγκαρής, πολυγκαρής Hesych. s. πολυγηθές, σινιοχαρής, θέμοχαρής Eustath. 1915. 40. 1326. 56. atque alia a Graefio citata ad Meleagr. pag. 122. in Lexicis prostant e scriptoribus seculi secundi, tertii et insequentium excerpta. Sed haec ad prooemianandum satis. Nunc ad rem aggrediar initiumque ducam ab eo genere vocabulorum, quod Phrynicus ipse praeceptis alligare conatus est.

§. I.

Oīkodomή specimen vijiosae compositionis, quo regulae summa traditur.

Est autem Phrynicus praeceptum hoc: *Oīkodomή* οὐ λέγεται, ἀντ' αὐτοῦ δὲ *οīkodόμημα*. Id si quis alio intentus tantum in transitu adspicerit, haud sane maximi momenti esse judicabit, praesertim quum falsum esse possit. Appromittunt quidem Thomas p. 685. et Schol. Thucyd. I. 93. τὸ οīkodομία τινὲς ὑξιτονοῦσιν οīkodομή δὲ οὐκ εἰρηται: quae, ut permulta alia ex hoc abscondito fonte hausta, eodem modo tradit Suidas: Οīkodομία οἱ Ἀττικοὶ ὁξιτόνως αὐτῷ ἀναγνώσκουσιν etc. cui iniutilissimam medicinam adhibuit Kuesterus, παροξυτόνως corrīgens. Ex his Phrynicus consponsoribus unus, Thomas, multorum, quomodo ajunt, mendaciorum compertus et in hac ipsa fere causa temeritatis condemnatus †), alter plane incognitus testis est. Ita-

†) *Οīκων ἔργάτης*, inquit, *καὶ τίκτων*, οὐκ οīkodόμος: quo utuntur clarissimi auctores, Herodo: II. 121. Hipp. de Vict. San. L. 178. 29. Plato Cestyl. 429. A. Rep. II. 201. Gorg. p. 123. T. IV. Xenophon Hell. VII. 2. 435. Aristoph. ap. Poll. VII. 7. tum etiam recentiores, Polyb. V. 89. Strabo I. 19. Mexian. Tyr. XXI. 398. Ae-

que si unus aliquis ex illa cohorte Antiatticistarum iudex datus fuerit, jam ante, qui sit exitus futurus, praevideri licebit. Primum veluti velitandi causa scriptores Alexandrinos in medium evocabunt, Philonem de Vit. Jos. pag. 657. C. de Monarch. II. 822. A. Josephum Antt. XI. 5. 553. XII. 5. 599. XIX. 4. 942. et auctores sacros atque ecclesiasticos, Athanas. c. Gent. C. 47. 46. E. Euseb. H. Eccl. X. 4. 476. Socrat. Schol. I. 9. 56. His primo concursu fusis et disiectis succenturiabunt indigenas Graecos, Diodorum L. 46. Plutarchum V. Lucull. XXXIX. 538. T. III. Strabonem V. 2. 5. 150. Pausan. I. 19. 71. Apoll. Lex. s. προβλητας, et, qui his aetate inferiores, genere scribendi propemodum pares sunt, Aelianum H. An. I. 59. Heliodorum IX. 8. ad usque Geoponicos III. 15. 261. Mechan. vett. p. 85. Harmenop. Man. Legg. II. 4. 151. Zonar. Annal. II. 83. D. Schol. ad Apoll. I. 755. Tzetz. ad Lyc. v. 292. Ac si vel hi ex acie excesserint, in vices succedent Aristoteles de Mor. L. II. 14. 94. C. T. III. et Theophrastus H. Pl. III. 9., quorum alter Athenis educatus est, alter in illa vetere eloquentiae sede consenuit; adhibitis insuper senatus populique Atheniensis decretis ap. Plutarch. Vit. X Oratt. II. 276. T. XII. et Diog. La. VII. 11. 372. Denique, ut intelligamus, vocabulum istud tota Graecia per vagatum esse, omnesque in dialectos penetrasse, hinc Herodotum sistent II. 127, hinc Ocellum Lucanum II. 45, et Tabulas Heracleenses p. 251, 255. quibus adjunctum est proverbium Laconicum a Suida s. "Ιππος literis proditum, sed certe multis ante seculis natum: Ἐν λαζανικῇ κατάρᾳ, οἰκοδομέ σε λάβοι καὶ ἀμβολὰ ὡ τε ἵππος, καὶ ᾧ γυρά τοι μοιχὸν ἔχοι. Quid igitur pro Phrynicho

meas Soph. Ep. XIV. Sed Thomas existimationi melius consultuit librarius Leidensis pro eo scribens καλλιο ν̄. Quod si hoc loco Magister nullo suo delicto in culpam et suspicionem venit, etiam alias ejus criminibus haec defensionis ratio relicta est.

responderi potest? An hoc, quod sane promptum est dicere, et facile ad probandum, neque Platonem, neque Thucydidem, neque omnino quenquam eorum, qui ele-
ganter attice scripserunt, illo nomine usum, esse? Esto, inquiet aliquis istius contrariae partis et rationis; quis vero nobis pro absentibus sponsor fiet? pro orato-
ribus, de quibus nulla monumenta loquuntur? pro ve-
teris comoediae poetis? quos Phrynicum omnes ita
pertractatos et quasi per incerniculum excusso ha-
buisse, ut de singulis eorum verbis meminisset, tum
per se incredibile est, tum in ceteras obliviousi magi-
stri fallacias intuenti.

Hic igitur clare intelligitur, quanti ad omnem Atticistarum interpretationem intersit, non in singulis tricari exemplis, sed occultas praceptorum voluntates et causas exquirere. Mihi quidem ille Phrynichi locus viam aperuit ad indagandam Graecorum in componen-
dis vocabulis consuetudinem, qua strenue persequenda eo delatus sum, ut sermonem graecum triplici quasi nixu ad summum pervenisse intelligerem, ac primo quidem nomina et verba simplicia edidisse (*οἶνος* — δέ-
μω), tum proxima futura, utriusque generis composi-
tione, novas substantivorum et adjecitiorum formas protulisse (*οἰκοδόμος* *aedifex*), denique, ubi notionem his subjectam vel ad actionis passionisve vel ad abstrac-
ti significationem traducere liberet, eas rursus in ver-
borum et nominum figuras deflexisse (*οἰκοδομα*, *οἰκο-
δομεῖν*), qua in re Graecorum lingua sursum deorsum gradatim progrediens, et nostra et multo magis latina praestat. Apparet autem, tertium genus ita ex altero suspensum esse, ut ad prins redire neque opus esset, neque conveniret. Unde rursus sequitur, ut nullum genus vocabulorum cum aliis vocabulis absolutis, ne-
que relativis (quales sunt praepositiones) conjungi pos-
sit, quin terminatio, si modo sit mutabilis neque anti-
nomia quaedam obstet, mutetur. Exemplo sit hoc

ípsum, de quo Phrynicus loquitur, vocabulum. Si quis hoc universum genus, quod δομή dicitur, ad certam quandam speciem revocare et aut aedis aut muri aut domus extructiōnē significare vellet, huic aut ναυοδομίᾳ, τειχοδομίᾳ dicendum erat, aut οἰκοδόμησις, οἰκοδόμημα, tanquam per transitionēm adjectivi, aut verbi hinc deflexi: τειχοδόμος, οἰκοδόμημα. Atque sic tum alia, quae ab hac stirpe oriuntur, terminata sunt, tum illud omnium frequentissimum οἰκοδομίᾳ Plato Legg. VI. 758. E. VIII. 848. E. Rep. III. 401. A. Thucyd. VII. 6. οἰκοδόμησις Plato Gorg. p. 455. A. Legg. VI. 778. C. Rep. III. 394. A. Antiatticista Bekk. p. 110. Οἰκοδομεῖν Πλάτων Πολιτεῖαις Οἰκοδομίαν Θουκυδίδης ἔβδομῳ. Οἰκοδόμησις Θουκυδίδης ἔβδομῳ. Verbum οἰκοδομεῖν quam nunquam in quaestione venerit, ex οἰκοδομίᾳ depravatum videatur, qua forma Plato utitur de Legg. VIII. c. 12. (848.): Οἰκοδομή contra neque Pollux VII. 117., quo loco omnia vocabula a δομῇ composita ex ordine recenset, commemoratione dignum habuit (nam in cod. erratum esse appareat), neque mihi illud in Atticorum scriptis oblatum est. Sed incauti quidam novatores, qui οἰκοδομίᾳ actionem exstruendi, non effectum, significare videbant, terminationem primitivi δομή repetentes, quod et ἐνέργειαν et τὸ ἐνεργούμενον indicat, quum aedificium significare vellent, οἰκοδομή induxerunt, supplementum supervacaneum et inutile; nam veteres hoc ipsum οἰκοδόμημα nominant. Deinde etiam ex ea significatione, in qua natum erat, egressum de aedificatione usurpari coepit. Sic in Argum. Orationis Aeschinæ c. Cleophr. p. 350. οἰκοδομή τῶν τειχῶν dicitur, quod ab ipso Aeschine ή τῶν τειχῶν οἰκοδομίᾳ. Et apud Josephum Antiqq. XI. 5. 565. ambae formae inter se de sedibus decertant, neque statutum habeo, utri causam adjudicem, quum fere par sit in his libris exemplorum numerus. Sed Herodotus, cuius patrocinio illam vocem niti credebamus, negat sibi eam notam esse. Nam

que *isto loco*, quem supra posnimus, Wesselius et Reizius pro οἰκοδόμης trium codd. auctoritate οἰκεδόμης substituerunt, non hac interiore ratione, sed sententiārum ordine interrupto offensi. Schweigaeusserus, qui hos refutare aggressus est, a diffensione absistet, ubi resciverit, substantivum illud *meliore acto* inauditum, genere toto vitiosum esse.

§. II.

Nomina quaedam hac lege soluta sunt, sed sub certis conditionibus.

Etsi autem hoc universum genus traductionē quādam efficitur, sic ut a verbis nomina verbalia, et ab his rursus quāsi per traducem vocabula abstractā propagentur, quo sit, ut primitivā et derivata non intēsse contingant, sed interpositū interjectūque nominum distineantur, tamen haec lex nequē observata semper neque nullis finibus circumscripta est! In nomine οἰκοδόμη tentatum an a lege discedi possit, in μισθοφορά impelratum est, neque id sine aliquo emolumento. Hoc, quo Aristoph. Eqq. 807. Demosth. p. 58. Isocr. Panath. 30. 418. Aristot. Polit. V. 4. 197. Lucian. Apol. p. Merci Cond. XV. 285. Eunuch. pag. 206. T. V. Aristid. Or. Plat. II. 145. T. II. Themist. Or. X. 156. B. es tūi atuntur, proprie mercedem (*τὴν τὸν μισθὸν φορᾶν*) significat: μισθοφοράν ἴδιας οἱ παλαιοὶ τὸν μισθὸν τῶν στρατευομένων ἐκάλουν Schol. Arist. Eqq. 408. μισθοφορά autem Demosth. e, Timoth. p. 199. ipsam operam mercenariam, sic tamen, ut unum nonnunquam cūm alterō vires suas commutet, vel scribentium arbitrio, vel libriariorum culpa, eujs confusionis vestigia multa in exemplarium discrepantiis occurront, v. Thucyd. VI. 40. Plat. Gorg. 515. E. Xenoph. Anab. VII. 1. 2. Polyaen. IV. 2. 110. Illa igitur transgressio quodammodo necessitate expressa et praeterea castrensi magis quam civili

consuetudine introducta est. Quam facile autem vitiū semel susceptum radices agat et propagetur, ostendit + *καρκοφόρα* ab Hesychio sub *'Επικαρφία* appositum. Hoc tamen quum facilem habeat et promptam correctionem, ad regulam revocari posse videtur. Evincentibus autem vitiis cedendum erit, dummodo habeant quandam cum rectis similitudinem, quae aberrationis sensum non afferat, aut necessitate aliqua excusentur, sive vera, sive opiniata.

§. III.

Nomina composita, vas et instrumentum significantia, simplicium modo terminata.

His igitur, quae vas et instrumentum notant, ut ad simplicium formam reverterentur, consuetudo indulxit, haud aliter terminos significationum discretur: *ἴνοδόνη*, *ἴνονοδόνη*, *νεκροδήκη*, *οἰνοχόη*, *θερμοφέρόη*, *ὑδροφέρόη*, ut scribitur Polyaen. I. 37. Apollon. Lex. 124. Poll. I. 224. Schol. Ven. Φ. v. 259. et Hesych. s. *Ἀμάρη*, sub quo nomine apud Suidan ὑδροφέρνα legitur, quod etiara duo Aristophanis loci inveniuntur; est enim, ut Helladias ostendit, hoc vocabulum Atticis familiare pro ὄχετός. Tertia forma ὑδροφέρνα reperitur Hesych. s. *Χορνοδόνη*, quae ex ὑδροφέρνῃ orta videtur, ut Aneqd. Bekk. p. 454. *ἐκρόδηνη*, *ἐκρόδηναις*. Simplex δέ δύα (*τοῦ αἰματος*) Aelian. H. An. VII. 37. pro quo Schneiderus Abreschii suauissimā δοή edidit.

Substantiva autem actionem infinitam significantia a nominibus compositis derivantur adsumto iota formativo: *οἰνοχόος*, *οἰνοχοῖα*, *αἰμόδροος*, *αἰμόδροοια*, *δραματοοϊός*, *δραματοοῖα*. Quando iota illud inisiticium cum praecedente vocali colliquescat, non difficilis est plerumque praceptione; colliquescit enim cuīn litera ο, si nomen, unde ducitur, contractionem subit, ut, quae a φοῦς, πνοῦς, νοῦς, componuntur, semper diphthon-

gum recipiunt. Non colliquescit, si extremae nominis syllabae insociabiles sunt, v. c. εὐζοῖα, δυσηκοῖα, μελοποῖα. Similiter a πολύθεος, πολυθέται, ἀθεῖα, formantur. Neque dubito, quin Graeci, si a πολύναος, λουτροχόος, χρυσοχόος, substantiva primae declinationis derivarunt, πολυναῖα (ut + πολυλαῖα Eustath. 760. et 1104. 1. et δεκαναῖα), χρυσοχοῖα, οἰνοχοῖα Heliod. VIII. 1. 511. Schol. Ven. B. 212., scripserint divisis vocalibus. Sic etiam in neutro genere dicitur οὐλοχόον, χρυσοχόον, de quo v. Hemsterh. ad Lucian. Contempl. p. 392. T. III. Sed munieris significationem proprio flexu notat οἰνοχεία, ut Pseudo-Basilius praescribit Gramm. p. 608. D. quod librariis οἰνοχοῖα scribere consuetum est. Ex adjectivis in ης constat substantiva in εια duci, ἀληθής ἀλήθεια; si terminationem illam vocalis antegreditur, modo colliquescit, si est natura liquabilis, ἄδεια, δύσηλεια, σιτόδεια, +) modo literam ē in formatione substantivi adscitam expellit, ἡλιονάια, εὐφνῖα, ††) modo expellitur, ὑγεια, ἀλεία, ταμεῖον, ut nonnullis scribere placitum; cuius elisionis exempla legitima praebet temeniorum genus universum, Ἀπολλώνειον, Ἰσειον, superiore quodam loco illustratum. Etym. M. p. 599. 37. εὐφνῖα ὥφειλε διὰ διφθόγγου, ὡς γίνεται ἀπὸ τῶν εἰς ης, ὡς εὐσεβής, εὐσέβεια, ἀλλὰ τὰ παρὰ τὸ φύω καὶ δύς (leg. ἀδης) σύνθετα διὰ τοῦ τι γράφεται. Alio loco s. Θυσία

†) Quod passim στρεψέται, ὀλυγοδέται etc. puncta diaiectica habent, Grammaticorum quorundam decretis prave inservitum est. Zonaras p. 1443. 'Ολυγοδέται εἰπό (leg. ἀπί) τῆς ἀνδείας, ὀλυγοδέται δὲ ἀπί φύσει διρρέοντες. Distinctio oppido quam inutilis.

††) Hanc scripturam nunc ab omnibus receptam ut ab antiquitate traditam esse confiteamur, cogit nos Gregorius Naz. in Carm. de Vita sua p. 4. D. εὐφνῖα pro quadrisyllabo usus; nec desuerunt, qui αὐτοῖς, αἰθνῖα, + διετνᾶ Aelian. H. An. XII. 45, scriberent, juste reprehensi ab Herodiano Herm. p. 507.

trudit, apud Alexidem etiam εὐφρεια reperiri. In adjectivis secundae declinationis litera υ cum iota intergerino in diphthongum confluit: νέκνιος, πήχνιος, νήδνιος, δηκάφνιος, quae vulgo male notis diaereticis signantur. Tum in Antagorae Epigr. II. 7. σῶμα δίφνιον scribi debet pro δίφνον, tum ap. Etym. τρίφνιον pro τρίφνον. Idem p. 625. Νο. Ὀμονηδύνιος (leg. ὁμονήδυνιος) πλεονασμῷ τοῦ ι. Redundare iota dicit, quia saepe terminatio ος ipsi stirpi adglutinatur: πολύχθυος, δίγυνος, ὁμοσήπυνος, δήκυνος, ἔμπυνος, quorum primum cum πολύχθυντι conjunctum est, ut ἄτριχος et ἄθριξ. Etym. M. p. 254. 15. Δεκάφνια (leg. δεκάφνιον) τὸ δεκαπλάσιον. Καλλίμαχος. τῶν ἐτι οἱ δεκαφύϊα φάτο ξωάγρια τίσσειν δεκαφύιον ἐβρῆται οἰσνει δεκάφνον (leg. δέκα φύνον). τὸ γὰρ φύν αἰολικῶς φυνώ φασι. Falsum. Iota illud non in hoc uno verbo adsumtum, neque peculiaris dialecti proprium, sed formationis commune instrumentum est, ut διος, Χίος. Apud Hesychium: Τετράφνον, τετραπλάσιον, legendum τετράγνον, τετράπλεθρον, ut idem πεντηκοντόγνον, πεντηκοντοπλεθρον interpretatur. Masculino νέκνιος adjacet feminina positio νεκνία, paroxytona, quæ si in substantivum vertitur, ad proparoxytonesis, hujus generis propriam, inclinat, νέκνια, ut μέσογεια, ἀκρωτεια, (*'Αλεξάνδρεια*), ex adjectivis nata, de quibus diximus ad Phryничum s. "Εγγιον. Si qui νεκνία scripserunt, notos illos canones consequuti sunt, quibus hoc universum genus, ἀληθεια, προνοια, ὀργητια, regitur. Illuo etiam referri possunt propria Θρειθνια, Εἴλειθνια, et quæ Burmannus recenset ad Propert. I. 20. 51. ad speciem similia, ortu diversa.

§. IV.

Et rursus simplicia in compositorum habitum trans-eunt.

Eadem illa substantiva, si cum praepositionibus conjuguntur, formam simplicium retinent, ἀναπνοη,

+ μετανοή Hesych. s. Μετάψυξις, + περιπονή Galen. de Differ. Febr. II. 15. 148. B. ἐπιχροά, ενσοή, + εἰσροή Marcian. Peripl. pag. 5. + καταδροή Aesop. Fab. CCCXLII. 406. Steph. Byz. s. Διονυσόπολις, subrepente tamen invicem diphthongo, ἀντίποια, σύσοια, + ἀντίδροια Theophrast. de Vent. p. 415. + ἐπισύρφοια Aelian. H. An. XII. 20. cuius utriusque formae summa est et in libris scriptis confusio et promiscuuus, ut videtur, apud Graecos ipsos usus.

Una, si quaeris, hujus inaequalitatis causa in ipsa primitivorum inconstantia posita est, φοιά, πνοιά, χροιά, στοιά †): unde et verba nonnunquam colorem trahunt, χροιξω, et saepissime adjectiva: δεκάχοος, + δεκάχοιος Hesych., λιγύπνοιος, γονόρροιος ††), literis ὁ

†) Photius: Στοάν καὶ σὸν τῷ ἡ στοάς (στοίαν παρεχόθεν scribitur in Nott. ad Hesych.) ἵστερος λέγονται. Apud Thucydidem VII. 90., Platonem (v. Fisch. ad Euthyphr. init.), Xenophontem et Aristophanem στοά, apud hunc etiam ternis locis στοά legitur, ubi spondei necessitas aut poetam ad mutandam scripturam impulit, aut librarios a mutatione prohibuit. Hinc et πρόστον δucitur et πρόστον. Hesychius: Προσέμφ, προστάθ, προστόη. ubi Albertius προστάθ malit., quam scripturam Grammatici et huic et ceteris adjectivis ab eadem origine profectis adserunt, v. Moschop. Sched. p. 89. sed et illud apud Platonem extat et πρόστον Diod. V. 40. Hesych. s. Ὁρθόπτερος, et τετράπτον Zosim. Hist. II. 31. 154. Caput est verbum στοά, unde ductum nomen et brevi et longa penultima et vero etiam cum diphthongo, ut πνοιά, ρεοίη, prælatum et post Euclidem varie scriptum est. Sic ῥά, ῥά et ῥά, de quo multa Grammatici tradunt, μνοία et μνώια, quod apud Hesychium perperam μνῶια scribitur, ut πνοῖα in Annae Alex. VI. 188. B. Pro πνοία s. πτοία, quod pro cetera hujus generis inconstantia modo acuitur Justin. Hist. p. 113. modo gravatur Etym. M. s. v., veteribus magis usitatum est πτοῖα s. πτοῖα, v. Heindorf. ad Cratyl. p. 71. Schäfer. ad Greg. p. 923. Albert. ad Hesych. s. v. Πτοιούμενος. Αναπτοίτος ex Alex. III. 99. et προσκαταπτούσθαι V. 135. C. Lexicis addantur.

††) Γενούρης ex λυγούρης depravatum videtur; αριγούρης.

et 7 ultro se appetentibus. Altera causa repeti debet a studio varianda significatiois. Quemadmodum enim fit, ut ἐπίτηνοις, σύμπτυχοις, πατέροις (morbus Arrian. Epict. I. 26. 157.) affectum significantia nunquam nisi hoc modo scribantur? et contra ἀναπνοή, διαπνοή formam non mutant? Ἀπόφθοις quidem et ἀποφθοῖ apud eosdem scriptores alternant, nullo observabili discrimine, illud v. c. Aristot. de An. II. 10. 56. D. de Sena. III. 66. E. T. II. Plutarch. III. Symp. III. 1. 5. 133. hoc Arist. de An. II. 7. 50. Plut. l. c.: L. 5. 1. 4. et ne multus sim in re aperta, apud alios alia. Sed veteres et classicos etiam ad haec delectum quendam adhibuisse, nimis credibile. Phrynicus App. p. 28. Ἀποφθοή σεμνότερων ταῦ ἀπόφθοισα, neque fallit fidem; nam et apud Platonem haec dominatur forma, ἀποφθοή Phaedr. pag. 251. B. ἐπιφθοή Legg. V. 214. ἔκροή Gorg. pag. 494. B. Legg. VI. 269. VIII. 429. Tim. p. 454. περιφθοή Phaedon. §. 159. p. 239. Heind. et simplicia πνόη (v. Elsmley ad Heracl. v. 451.) et χρόα Plat. Theaet. 182. D. Lys. 217. C. Rep. V. 66. Tim. 582. innumerisque aliis locis infixa, satis justam causam afferunt ad suspicandum, Atticos in hac re magis sibi constitisse, quam recentiores, qui veluti dedita opera utramque formam miscent, ut v. c. χρόα et χροιά in eadem pagina positum est Theophr. H. Pl. III. 15. Galen. de Usu Part. V. 4. 400. E. F. Athen. IX. 52. 461. Callistr. Stat. II. 892. 893. 894. ποία et πός Apollod. III. 3. 1. quae et ipsa quodammodo a veteribus non indistincte fuisse notata, tum brevioris formae usus longe frequentior manifestum reddit, tum quod Grammatici tradunt, aliam πός, aliam ποιά (s. πωά, ut στωά) significationem habere, v. Hellad. p. 965. Schol. Arist. Eqq. 603. Suidan et Cyrillum, cuius verba aliter Bio-

Synes. Enc. Calv. pag. 18. C. Lexicis inferendum. Τριγεφθοῖς et τριγεφθεῖσιν, quao Schweigaeusero graeca videntur Animm. ad Athen. T. II. 307., non sunt.

lius Lex. T. III. 137. aliter Albertius ad Hesychium s. v. scribit. Ne igitur Lexicographi nostri ἐπίδροια, σύνδροια etc. inter poetica numerare perstent, sed potius vulgaris Graecitatis licentiae adseribant, quae haec coeco impetu huc atque illuc versat. Sed quod paulo ante ostendimus, terminationem pro ratione significationis mutari, etiam hoc exemplo confirmabimus: quemadmodum σύναψις ipsam actionem, συναψή actionis perfectionem, συνάψεια autem statum ejus, qui συναψή dicitur, denotat, et tantumdem inter συναψή (Maxim. Tyr. XXVI. 21. cf. Ast. ad Plat. Legg. p. 249.) et συνάψεια interest, similiter inter + συμφνή Aelian. H. An. XIV. 16. et συμφνία †) interesse quiddam ejusmodi, quod, quamvis lateat interdum et prematur, tamen naturaliter innatum esse sentiri possit.

§. V.

Exempla vitiosae compositionis ex I. declinatione.

Jam vero perspicuum est, quum hoc genus vocabulorum naturae sponte ad diphthongum propendeat, etiam illis instrumentorum et vasorum hominibus hic divertere jus esse. Sic ὑδρόφροια pro ὑδροφρόη legitur apud Polyb. IV. §7. Polyaen. I. 37. et in MS. Poll. IX. 46. tamque scripturam græcūc interpres Aristoph. Acharn. 922. exagrabat. Sed hoo non sic reciprocatur, ut pro + ζεφέννοια Schol. Ven. Φ. 334. et παλιννοια, quod nunc de Brunckii sententia in Apoll. Rhod. I. 586.

†) Ut Latini fortasse nunquam cohaesiō dixerunt, cohaerentia contenti, ita προσφύτα non reperitur; sed + προσφνή Aristot. H. An. IV. 4. 145. et multo saepius πρόσφροις. Indiscreta sunt apud Pollucem I. 232. VII. 75. διαφνή et διάφναι. Hesychius: Κριογός, η ἐν ταῖς δρεσὶ γενομένη διάφναι, pro διαφνάς usurpavit, unde aliquid auctoritatis acquirit lectio cod. Coisl. apud Diod. Sic. III. 11. et V. 22. διαφνάδες pro διαφναλ, a Wesselingio dāmnata. cf. Schaefer. ad Long. p. 12. Lexicis addō συμφνία Schol. Ven. X. 191. et διχοφνία Galen. De fin. Med. p. 267. B. T. II.

legitur, ut pro λευκόχροις, πολύχροις, + γαστρόδρομοις Taget. Brontosc. in Rutgers. Varr. Lect. III. p. 254. etiam ea terminationis forma, qua simplicia utuntur, substitui possit. Hanc rationem Aristarchum habuisse crediderim, cur in 'Ia. Φ. 522. pro Cratetio τυμβοχόης, quo ἀναγωματισμός significatur, verbum τυμβοχόησαι reponeret. Apud Hesychium illud male τυμβοχοής scribunt; nam Grammatici haec nomina, si cum praepositione componuntur, acui, si cum alia orationis parte, gravari jubent, v. Schol. Ven. P. 372. neque alia de causa Eustathiū pag. 1258. 18. illo loco pro τυμβοχοής, quod Ruhnkenius negat se in ulla editione vidisse, verbum substitutum esse existimat. Λιθοβολή Bastius Append. Ep. Crit. 24. tanquam subditicium foetum familia submovit; ἐποδρομή idem ad Greg. p. 31. corruptum esse demonstravit; + παλινδρομή Demetrio Pepag. de Podagr. 58. 80. fortasse condonari potest; hinc distat παλιμνευσθαι componendum videtur. Ἐνεγνωστροπή, quod Diogenes in enarratione dogmatis Heraclitei pro ἐνεγνωστροπίᾳ supposuit, nisi corruptum, certe scholae vocabulum est, in usu perquam recens. v. Schleiermacher. de Herac. in Wolfii Museo T. I. p. 423, + δωρεύεται apud Suidan et Zonaran, μυραλοιρή Poll. VII. 147. cit. aut ex duobus in unum contracta, aut inexplanata syllabae finalis scriptura in pejus accepta sunt. Neque ut θηρεψηνή Dioscoridae restituatur persuadet mihi, quamvis locuples auctor, Passowius de Lex. Gr. p. 89.

Positum ergo sit, vocabula magnae et illustris prosapiae, neque illa recens nata neque rursus exoleta et oblia, sed in medio posita omnibusque tractando cognita, non potuisse sine gravi hominum offenditione a generis sui similitudine, multis et claris exemplis insignita, abstrahi. Sed et illud ante oculos versari debet, nullam unam esse regulam, quae non consuetudinis intermissione de vigore suo aliquantulum remitt-

tat, et proinde vocabula a communi usu remota et semel, si forte, per annum deponita, facilime ab exemplo proposito deficere. In hoc numero ducam δημόθουντα. Suidas: Αημόθουντα καὶ δημοθουντα, ἡ τοῦ δήμου τύχη. Hoc vulgi esse vocabulum terminationis insolentia probat ex secunda, quam veteres numerant, declinatione in primam traducta; antiquos enim scriptores θοίνη dixisse et Moeris affirmat p. 184. et nosmet ipsi usu cognovimus. Exemplis a Piersonio citatis adde Plat. Phaedr. 247. B. Xenoph. Cyr. IV. 2. 19. Eur. Ion. 1140. Philo Leg. ad Caj. 1041. C. Porphyry. de Abs. II. 47. 190. Athen. XII. 56. 81. Palaeph. c. I. Eunap. V. Aedes. p. 46. Poll. VI. 7. Sed apud Hesychium s. Βορεασμοῖ nulla ratio erat θοίνα attentare, cuius aliud exemplum e versione Alexandrina Piersonus produxit. Quod ille cum hoc comparat πείνα, apud eosdem Atticos, si exemplaribus nostris fides habenda, etiam πείνη scribitur; illud apud Plat. Rep. IV. 563. T. VI. Aristot. de Anim. II. 3. 25. T. II. Porphyry. de Abst. IV. 7. 318. Plutarch. Symp. VI. Quaest. VIII. 5. 271. Liban. Ep. MCXCII. 568. ionica forma Platoni, nescio quo jure, quave injuria, insinuata est Lys. 221. A. servata etiam in Pollucis codd. VI. 51. Verum id nunc exquirere non vacat. Δεῖται πανθοίνην, unde Lexicographi substantivum nequam et vitiosum, πανθοίνη, exsculpserunt, Suidas e Babria citat, πανθοίνιαν vulgo dici notans. Σκοτομήνη item vitae quotidianae inventum et praeterea etiam Athenis alia forma vitium obtegente indutum est; σκοτόμαινα enim illi, ut ab Hesychio traditur, dixerunt, quo et Theologus saepissime Or. XXI. 395. B. XXII. 418. D. XXV. 473. et alii τῶν κοινῶν utuntur. Legitima forma gaudet σκοτομηνία Chrysipp. ap. Schol. Ven. Φ. 483. quod Alexandrinī pariter cum illo usurpant, ut et ξεφομηνία, νεομηνία. Ita etiam homines elegantes pro + σκοτοδίνη Nicet. Ann. VII. 5. 121. D. σκοτοδινία, pro γαστροκονίην γαστροκονητα, et reliquis alia

emendatiora substituerunt. Quo loco vulgaria ista in memoriam recurrunt: λιποθάλαττα, λευκόπέρα, μεσότειχος, ἀχρόχειρ etc. quae sunt diversae unius generis species in Nott. ad Phrynicum expositae.

Hoc igitur genus quibus finibus regatur, expositum, eoque cautum est, ne sermonis graeci indolem ex quotidiane consuetudinis licentia aestimemus, quae in omni genere dicendi magis, quid maxime proprie et quid quam brevissime dici possit, quam quid linguae natura aut ferat aut exigat, respicere solet. Si de sermone romano ex cultioris Latinitatis monumentis judicium facimus, verborum componendorum parcissimus fuit; si artium scriptores populariter loquentes, si primicias indigenae poesis adhibemus, propemodum cum Graecorum copia et varietate contendere potest.

Substantiva primae declinationis in α , $\alpha\zeta$ et $\eta\zeta$, perinde ut adjactiva tertiae in $\eta\zeta$ et nomina utriusque generis ad secundam classem adscripta, sive simplicia sunt, sive composite dicuntur, communes exitus habent, quia terminationes illae aut per se derivativae aut mutationis expertes sunt. Neque mutationem ullam subire possunt terminaciones primitivae in τ , $\bar{\epsilon}$, $\bar{\sigma}$; secundarias mutari nihil opus erat, quippe simplicibus et compositis communes. Reliqua extra ordinem per commodum excutere destinavi.

§. VI.

Exempla vitiosae compositionis ex tercia classe.

Ad naturam nominum primae declinationis in α et η proxime accedunt substantiva verbalia in $\sigma\zeta$ terminata, quorum quae locum, tempus et instrumentum significant, formam simplicium retinent, βελόστασις, *Graecostasis*, ἵππάφεσις, οἰνήρωσις, αἴγιβοσις, βούλωσις. Quae in hoc numero non sunt, damnatione non videntur eximi posse. Ασύρτις jam a Stephano proscriptum

est; ἀκάταπληξις, quod e Clemente afferatur; ex Hein-
sii Menagiique conjectura fluxit; pro quo ἀκάταπληξία
vel potius ή οὐ πατάπληξις requiritur; ἐπράξις, quod
apud Aeschylum vulgatur, non magis graecum est
quam εὔπράττω; ξηράλειψις librarii in Hesychium intu-
lerunt. Neque δύσφυσις, quod Hesychius πακὴν φύσιν
interpretatur, et δυσαποπατάστασις, quod non solum
apud Eriotianum, sed etiam in Galen. Introduct. XX.
p. 397. legitur, geminumque habet illud portentosum
εἰμιατοφλεβόστασις, mihi tuta videntur; apud Suidan
certe Κανοδδαφίας, πακοσυνθέσεις, aut πακῶν συνθέσεις,
quod Hesychius habet, aut πακοσυνθεσίας, ut in Schol.
Homerico, legendum est. Quanquam devexa ad interi-
tum Graecitas hoc quoque in genere a constantia majo-
rum degeneravit, multaque vitia concepit, nunc qui-
dem ita inveterata, ut ne animadvertiscantur quidem:
δυσφήμισις, παλοπόρευσις, ξενοδούλευσις, τυροαπόθεσις etc.,
et jam prioribus seculis leviter delibata, velut illa me-
dicorum vocabula αἴμόδρυσις, σαρωθλασις, Lexicogra-
phis inobservatum, Nonn. Epit. c. 255. *cephalogenesis*,
pathogenesis, et quae alia Galeni nostri, novorum
verborum foecundissimi, quotidie pariunt.